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                      Расчет потребности учреждений и предприятий обслуживания на проектируемой территории с.Мугур=Аксы 

Таблица  25 
  

Норма  

(СП 42.13330.2011) 

 

Требуемое количество 

Учреждения и 
предприятия 

Единица 
 

измерения 1 очередь 
на 2015год 
5430чел. 

Расчет  
срок 
на 

2025год 
6576чел 

Сущест- 
вует на 
2010год 
(4849чел) 

1 очередь 
на 2015год 
5430чел 

Расчетный 
срок 

на 2025год 
6576чел 

Приме-
чание 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Учреждения народного образования 

1. Детские дошкольные  
учреждения, в том числе: 

56 мест на  
1тыс жит. 304 368 275 29 93  

общего типа 80% 45 мест на 1  
тыс. жит. 

244 295 275 - 20  
 70% 

специализированного типа место на 1  
тыс. жит. 
 

6,3 
 

- 
 

 
 

34 
 

41 3% 
 

оздоровительного типа 10% место на 1  
тыс. жит. 

21 -  
 

114 - 12% 

2. Общеобразовательные 
школы  

210 уч-ся на 
1 тыс. жит. 

1140 1308 1020 120 288  
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1 2 3 4 5 6 7 8 

 
3. Межшкольный учебно-
производственный комбинат место на 1  

тыс. жит. 

8% 
общего 
числа 
школьни- 
ков 

 
104 

 
- 

 
82 

 
120 

 

4. Внешкольные учреждения 
 

 
место на 1  
тыс. жит. 

10% 
общего 
числа 
школьни-
ков 

 
132 

ДСШ-
450шк. 
ДШИ- 

42 
 

 
102 

 
5 

 
450 

 

5.Среднеспециальные и 
профессионально-
технические 

мест   - 120 120  

Учреждения здравоохранения, социального обеспечения, спортивные и физкультурно-оздоровительные 
сооружения 

6. Дома-интернаты для 
престарелых, ветеранов труда 
и войны  

 
место на 1  тыс. жит. 
(с 60лет) 
 

 
6 
 
 

 
- 
 
 

 
8 
 
 

 
- 

 

7. Специальные жилые дома 
и группы квартир для 
ветеранов войны и труда и 
одиноких престарелых  

 
чел. на 1  тыс. жит. 
(с 60лет) 

 
6 

 
- 

 
8 

 
- 

 

8. Молочные кухни (дети до 
года -  126) 

порция в сутки на 
ребёнка 

 
4 

 
- 

 
504 

 
-  

9. Стационары всех типов 
для взрослых с 
вспомогательными зданиями 
и сооружениями, койка  

 

 37 
коек 

 52 
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1 2 3 4 5 6 7 

10.Поликлиники, 
амбулатории, диспансеры посещ. в смену  60 60 98  

11. Территория 
физкультурно-спортивных 
сооружений  

 
на 1тыс.чел. 

 
0,7га 

 
2,2га 

 
2,31 

 
10,5  

12 Помещения для 
физкультурно-
оздоровительных занятий  

 
м2 общей площади на 
1тыс. жит. 

 
70 

 
400 

 
231 

 
1050 

 

13. Спортивные залы общего 
пользования 
 

м2 площади пола на 1 
тыс. чел. 

 
60 

 
400 

 
325 

 
396 

В поселениях с числом жителей 
от 2 до5 тыс. следует 
предусматривать один 
спортивный зал площадью 540 
м

2 

14. Бассейны крытые и 
открытые общего пользования 

м2 зеркала воды на 1 
тыс. чел. 

 
20 

 
- 

 
108 

 
132 

 

Учреждения культуры и искусства 

15. Помещения для 
культурно-массовой работы с 
населением, досуга и 
любительской деятельности 

 
м2 площади пола на 1 
тыс. чел. 

 
50 

 
50 

 
165 

 
750 

 

16. Танцевальные залы 
 

место на 1  тыс. жит. 6 - 20 300  

17. Клубы посетительское место 
на 1  тыс. жит. 

80 80 264 1200  

18.Городские массовые 
библиотеки 

4-4,5 тыс ед. хран 
2-3 читат. мест 

19 
12 

12 
15 

12 
15 

26 
13 
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1 2 3 4 5 6 7 

Предприятия торговли, общественного питания и бытового обслуживания 

19. Магазины, 
 в том числе: 
-продовольственных товаров 
-непродовольственных 
товаров 

м2 торговой  площади  
на 1 тыс. чел. 

 
300 

 
100 

 
200 

 
676 

 
460 

 
216 

 
1629 

 
543 

 
1086 

 

 
1980 

 
660 

 
1320 

 
0,6га на 
объект 
 
0,4га на 
объект 

20. Рыночные комплексы 
(рынок-трансформер) 

м2 торговой  площади  
на 1 тыс. чел. 

24 - 79 360  

21.Автостанция кол-во 1 - 1 1  

22. Туристическая гостиница мест  5 25 25  

23.Предприятие 
общественного питания 

место на 1тыс чел 40 150 217 262  

24. Предприятия бытового 
обслуживания 

раб. место на 1тыс. 
жит. 

7 5 38 46  

25.Химчистка кг вещей в смену на 
1тыс.чел. 

3,5 - 19 23  
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26. Прачечная 
 
 

кг белья в смену на 
1тыс.чел. 

60 - 325 396  
0,6га на 
объект 27. Бани  Место на 1 тыс. чел 7 - 38 46  

Организации и учреждения управления и предприятия связи и учреждения управления 

28.Отделение связи объект 1 1 1 2  

29. Отделения и филиалы 
сбербанка 

опер место на 1-2 тыс. 
чел. 

1 - 3 4  

30. Организации и 
учреждения управления 

объект  3 3 6  
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